UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v thực hiện chế độ báo cáo và

quy chế, chế độ chuyên môn

trong cơ sở thu dung, cấp cứu,

điều trị COVID-19

Thanh Hoá, ngày        tháng 12 năm 2021

Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh trong

thời gian gần đây; liên tiếp nhiều ổ dịch mới, phức tạp trong cộng đồng đã được

phát hiện tại nhiều địa phương. Để có thông tin đầy đủ, chính xác và kịp thời

phục vụ công tác chỉ đạo điều hành phòng chống dịch ở các cấp, Giám đốc Sở Y

tế đề nghị các đơn vị chỉ đạo thực hiện công tác báo cáo tình hình thu dung, cấp

cứu và điều trị COVID-19 (ca F0) tại các cơ sở thu dung điều trị ca bệnh F0 như

sau:

1. Báo cáo số liệu tình hình thu dung, điều trị người nhiễm COVID-19 trên

địa bàn theo mẫu phụ lục đính kèm về Email: antoancovidsytth@gmail.com

đồng thời nhập số liệu đầy đủ, chính xác vào đường link trực tuyến đã gửi kèm

các đơn vị; số liệu tính từ sau 12 giờ ngày hôm trước đến 12 giờ ngày báo cáo,

thời gian thực hiện báo cáo trước 13 giờ hàng ngày.

2. Đề nghị giám đốc các cơ sở thu dung điều trị COVID-19 tuyến huyện

chỉ đạo trưởng cơ sở thu dung phân công một cán bộ trong khu vực thu dung

điều trị thực hiện báo cáo số liệu hàng ngày đúng theo biểu mẫu quy định, trong

đó cần phân mức độ lâm sàng theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định

số 4689/QĐ-BYT ngày 06/10/2021 và phân loại nguy cơ người bệnh đầy đủ

theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 5525/QĐ-BYT ngày

01/12/2021 về việc Ban hành Hướng dẫn phân loại nguy cơ người nhiễm SARS-

CoV-2 và định hướng xử trí, cách ly, điều trị.

3. Đề nghị giám đốc bệnh viện phân công 01 lãnh đạo trực tiếp theo dõi,

chỉ đạo hoạt động của các cơ sở thu dung, điều trị; thường xuyên kiểm tra, giám

sát việc chấp hành chế độ thông tin, báo cáo các quy chế, chế độ chuyên môn,

đặc biệt lưu ý việc theo dõi, chăm sóc, dinh dưỡng và sử dụng thuốc cho người

bệnh; các quy trình kỹ thuật, các biện pháp kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2

 Kính gửi:

- Bệnh viện COVID-19 số 01 (Bệnh viện Phổi);

- Bệnh viện đa khoa Khu vực Nghi Sơn, Ngọc Lặc;

- Bệnh viện đa khoa các huyện, thị xã, thành phố.

mailto:antoancovidsytth@gmail.com

2

của cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 thuộc phạm vi quản lý; chịu trách nhiệm

trước giám đốc Sở Y tế về các nhiệm vụ của cơ sở thu dung, điều trị COVID-19

trực thuộc.

Nhân được công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK13
	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK33
	OLE_LINK34

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-22T21:16:11+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-23T16:05:58+0700

		2021-12-23T16:06:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-23T16:06:30+0700